REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2001

(Do Sr. WALDOMIRO FIORAVANTE)

Solicita informações ao Sr. Ministro de
Estado do Planejamento, do Orçamento e
Gestão sobre o andamento do Processo  nº
03000.003140/2000, que trata da revisão da
indenização de campo devida aos Agentes de
Saúde Pública.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50,  § 2º, da

Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro de Estado

do Planejamento, Orçamento e Gestão sobre o andamento do Processo nº

03000.003140/2000, que trata da revisão da indenização de campo devida aos Agentes

de Saúde Pública da Fundação Nacional de Saúde.

Solicitamos que o Sr. Ministro de Estado do Planejamento,

Orçamento e Gestão informe a esta Casa Legislativa o seguinte:

I – qual foi o posicionamento adotado pelo Ministério do

Planejamento, Orçamento e Gestão sobre o pleito constante do Processo nº

03000.03140/2000?

II – qual é a atual localização do Processo nº 3000.03140/2000?

2

III – a matéria será submetida à apreciação do Sr. Presidente da

República, para alteração do Decreto nº 1.656, de 3 de outubro de 1995?

Sala das Sessões, em        de                          de 2001.

Deputado WALDOMIRO FIORAVANTE